

Projekt Ustawy o mniejszościach narodowych uszczupla ich prawa!!! Jarosław Narkiewicz: To jest dzień żałoby!!!

pl.delfi.lt/aktualia/litwa/projekt-ustawy-o-mniejszosciach-narodowych-uszczupla-ich-prawa-jaroslaw-narkiewicz-to-jest-dzien-zaloby.d

BNS,

pl.delfi.lt

czwartek, 17 lipiec 2014 r. 15:24

© DELFI (K.Čachovskio nuotr.)

Wiceprzewodniczący Sejmu z ramienia Akcji Wyborczej Polaków na Litwie Jarosław Narkiewicz oświadczył, że zmiany wprowadzone do Ustawy o mniejszościach narodowych zostały uszczuplone, porównując terażniejszą sytuacją.

„Można jednoznacznie stwierdzić, że dzisiaj jest dnie żałoby dla mniejszości narodowych, gdyż prawica jest nastawiona negatywnie, lewica zgadza się na wszystko i, jeśli taka ustawa zostanie przyjęta, prawa nie tylko nie zostaną odbudowane, ale odwrotnie – uszczuplone” - powiedział Narkiewicz dziennikarzom.



Sejm dzisiaj przyjął projekt Ustawy o mniejszościach narodowych jednocześnie wykreślając z niego praktycznie wszystkie punktu o dwujęzyczności.

„Oni dążą do uszczuplenia praw mniejszości narodowych w oświacie, oni dążą do zlikwidowania możliwości nauczania w języku ojczystym. Oni chcą zostawić tylko możliwość uczenia się języka ojczystego. Na Litwie jest około 160 szkół z językiem nauczania mniejszości narodowych i to może zniknąć” - oburzał się wiceprzewodniczący Sejmu.

Pomimo wykreślenia dwujęzyczności z Ustawy o mniejszościach narodowych w projekcie zamieniono stwierdzenie „prawo do uczenia się w języku ojczystym” na „prawo do uczenia się języka ojczystego”.

Inicjator propozycji konserwatysta Valentinas Stundys bronił się tym, że sformułowania zostało dosłownie przetłumaczone z Konwencji ramowej o ochronie mniejszości narodowych.

„To jest sformułowanie przeniesione z Konwencji ramowej o ochronie mniejszości narodowych, a kwestie oświaty reguluje Ustawa o oświacie” - tłumaczył się Stundys.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.

DELFI